
 

 

Yliopistotutkijan tai väitöskirjatutkijan vierailu lukiossa 

 

Jatko-opiskelijan tai yliopistotutkijan vierailu lukiotunnilla on yksi keino tuoda korkeakoulu-

maailmaa osaksi toisen aseteen opintoja. Vierailu auttaa lukiolaisia näkemään, miten luki-

ossa opituista tiedoista on hyötyä esimerkiksi yliopistossa ja toisaalta, miten yliopistotutki-

mus eroaa lukion oppimääristä. Sibelius-lukiossa opetusvierailu toteutettiin äidinkielen oppi-

aineen 4. kurssilla (Kirjallisuus I). Kehitystyötä on tehty Lukioiden korkeakouluyhteistyö pää-

kaupunkiseudulla -hankkeen tuella. Hanketta rahoittaa Opetushallitus. 

 

 

Tavoitteet 
 

• Vierailun tavoitteena on tutustuttaa opiskelijoita jonkin oppiaineen korkeakou-

luopintoihin ja tutkimuskysymyksiin. 

• Vierailu antaa tietoa jatko-opinnoista ja eri suuntautumisvaihtoehdoista. 

• Vierailu auttaa näkemään, kuinka lukio-opinnoista on hyötyä myös jatko-opin-

noissa. 

  

 

Mitä tehtiin? 
 

Koululle kutsuttiin Helsingin yliopistosta kotimaisen kirjallisuuden väitöskirjatutkija Reeta 

Holopainen. Hän kertoi opiskelijoille omasta ekokriittisestä runoudentutkimuksestaan, 

minkä jälkeen opiskelijat harjoittelivat ekokriittistä luentaa jatko-opiskelijan valitsemaan ru-

noon. Harjoitus auttoi opiskelijoita huomaamaan, että he kykenevät soveltamaan lukion op-

pimäärää myös korkeakoulutason tehtävässä. 

 

Harjoituksen jälkeen lukiolaiset saivat kysellä väitöskirjatutkijalta opiskelusta, opiskelijaelä-

mästä ja tutkijan ammatista. Holopainen kertoi opiskelijoille jatko-opintovaihtoehdoista, joi-

hin äidinkielestä kiinnostuneet opiskelijat voivat suuntautua lukion jälkeen. 

 

 



 

Vinkkejä opettajille 
 

Ota yhteyttä korkeakoulun jatko-opiskelijoihin ja kerro heille mahdollisuudesta suorittaa 

”työelämäkurssi”-opintoja lukiossasi. Jatko-opiskelijan on mahdollista saada opintopisteitä 

yliopiston ulkopuolella pidetyistä oppitunneista ja ekskursioista. Esimerkiksi kirjallisuuden-

tutkijan vierailu soveltuu hyvin LOPS:in äidinkielen kirjallisuusmoduuleihin (ÄI04 Kirjallisuus 

1 ja ÄI08 Kirjallisuus 2). 

 

Ekokriittinen kirjallisuudentutkimus voitaisiin yhdistää myös maantiedon ja filosofian oppiai-

neiden moduulien kanssa. 

 

 

Plussat 
 

+ Opiskelijat tutustuvat nykyaikaisiin tutkimuskysymyksiin. 

+ He voivat kysyä jonkin alan opiskelusta. 

+ He näkevät lukio-opetuksen ja korkeakouluopetuksen yhteneväisyyksiä ja 

eroja. 

+ Vierailu on helppo toteuttaa erilaajuisena, joko yksittäisenä oppituntina tai ly-

hyenä tutkimusprojektina. 

  

 

Kehittämisideat 
 

Tätä opintoideaa voi olla vaikea toteuttaa pienillä paikkakunnilla, jotka eivät ole korkeakou-

lujen lähellä. Toki korkeakouluyhteistyö on mahdollista toteuttaa myös etäluontona. 

 

Vaihtoehtoisesti lukioryhmä voi sopia vierailusta yliopistoluennolla. 

 

Ota yhteyttä 

Helsingin kaupunki / Sibelius-lukio 
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